	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1. НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ НАСЕЛЕНИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	
	Единственный или первый ответ о национальной принадлежности

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	человек

	 
	Городское и сельское население
	Городское население
	Сельское население

	
	мужчины         и
женщины
	мужчины
	женщины
	мужчины и
женщины
	мужчины
	женщины
	мужчины и
женщины
	мужчины
	женщины

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Все население
	10 116
	4 632
	5 484
	6 330
	2 769
	3 561
	3 786
	1 863
	1 923

	Указавшие национальную принадлежность
	10 016
	4 584
	5 432
	6 293
	2 748
	3 545
	3 723
	1 836
	1 887

	Из них:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Азербайджанцы (азер, бакинцы)
	23
	16
	7
	7
	4
	3
	16
	12
	4

	Армяне (армяно-русские, русские армяне, русско-армяне (с языком армянским)) 
	23
	14
	9
	10
	7
	3
	13
	7
	6

	Русские (великороссы, кривичи, русаки, староверы)
	9 777
	4 459
	5 318
	6 187
	2 691
	3 496
	3 590
	1 768
	1 822

	Украинцы (малороссы, русские украинцы)
	27
	7
	20
	9
	2
	7
	18
	5
	13

	Чеченцы (нохчий)
	28
	21
	7
	7
	5
	2
	21
	16
	5

	Указавшие другие ответы о национальной принадлежности (не перечисленные выше) 
	136
	67
	69
	71
	39
	32
	65
	28
	37

	Нет национальной принадлежности
	2
	-
	2
	2
	-
	2
	-
	-
	-

	Лица, в переписных листах которых национальная принадлежность не указана
	100
	48
	52
	37
	21
	16
	63
	27
	36
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	Данные о распределении населения по национальной принадлежности получены на основе ответов респондентов по самоопределению в соответствии со ст. 26 Конституции РФ. В ходе опроса респондент мог дать несколько вариантов ответов.



